

## **INFORMACION FINANCIERA**

### **3ER TRIMESTRE 2025**

#### **Contenido**

- 1.- Estado de Situación Financiera**
- 2.- Estado de Resultados**
- 3.- Estado de cambios en el capital Contable**
- 4.- Estado de Flujos de Efectivo**

# Finalitix

## 1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 ( CIFRAS EN PESOS )

| ACTIVO                                                                                  |                 | PASIVO Y CAPITAL                                                                                                              |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO                                                   | \$ 3,235,087.87 | FONDOS DE PAGO ELECTRONICO EMITIDOS                                                                                           | \$ -              |
| CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)                                  | \$ -            | PASIVOS BURSATILES                                                                                                            | \$ -              |
| INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS                                                 | \$ -            | PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS                                                                                     | \$ -              |
| Instrumentos financieros negociables                                                    | \$ -            | De corto plazo                                                                                                                | \$ -              |
| Instrumentos financieros para cobrar o vender                                           | \$ -            | De largo plazo                                                                                                                | \$ -              |
| Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)                | \$ -            | COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA                                                                                      | \$ -              |
| DEUDORES POR REPORTO                                                                    | \$ -            | Reportos                                                                                                                      | \$ -              |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                                                      | \$ -            | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                                                                                            | \$ -              |
| Con fines de negociación                                                                |                 | Con fines de negociación                                                                                                      | \$ -              |
| Con fines de cobertura                                                                  |                 | Con fines de cobertura                                                                                                        | \$ -              |
| AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS                               | \$ -            | AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS                                                                     | \$ -              |
| ACTIVOS VIRTUALES                                                                       | \$ -            | OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN                                                                                | \$ -              |
| BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN                                | \$ -            | PASIVO POR ARRENDAMIENTO                                                                                                      | \$ -              |
| CUENTAS POR COBRAR (NETO)                                                               | \$ 2,689,902.05 | OTRAS CUENTAS POR PAGAR                                                                                                       | \$ 26,673.74      |
| ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS | \$ -            | Acreedores por liquidación de operaciones                                                                                     | \$ -              |
| ACTIVOS RELACIONADOS CON OPERACIONES DISCONTINUADAS                                     | \$ -            | Acreedores por cuentas de margen                                                                                              | \$ -              |
| PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS                                                       | \$ -            | Acreedores por colaterales recibidos en efectivo                                                                              | \$ -              |
| PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)                                                 | \$ -            | Contribuciones por pagar                                                                                                      | \$ -              |
| ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)                  | \$ -            | Cuenta global de fondos de pago electrónico                                                                                   | \$ -              |
| ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS                                            | \$ -            | Acreedores diversos y otras cuentas por pagar                                                                                 | \$ 26,673.74      |
| ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)                                                              | \$ 6,860,000.00 | PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA                                                           |                   |
| ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)                               | \$ -            | PASIVOS RELACIONADOS CON OPERACIONES DISCONTINUADAS                                                                           |                   |
|                                                                                         |                 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO                                                                            |                   |
|                                                                                         |                 | OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO                                       |                   |
|                                                                                         |                 | PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD                                                                                            | \$ 7,392.42       |
|                                                                                         |                 | Impuestos causados                                                                                                            |                   |
|                                                                                         |                 | Impuestos diferidos                                                                                                           | \$ 7,392.42       |
|                                                                                         |                 | PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS                                                                                         |                   |
|                                                                                         |                 |                                                                                                                               |                   |
|                                                                                         |                 | TOTAL DE PASIVO                                                                                                               | \$ 34,066.16      |
|                                                                                         |                 |                                                                                                                               |                   |
|                                                                                         |                 | CAPITAL CONTABLE                                                                                                              | \$ 12,750,923.76  |
|                                                                                         |                 | Capital contribuido                                                                                                           | \$ 16,584,200.00  |
|                                                                                         |                 | Capital social                                                                                                                | \$15,810,000.0000 |
|                                                                                         |                 | Capital social no exhibido                                                                                                    | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Incremento por actualización del capital social pagado                                                                        | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su asamblea de accionistas                                     | \$774,200.0000    |
|                                                                                         |                 | Incremento por actualización de las aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su asamblea de accionistas | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Prima en venta de acciones                                                                                                    | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Incremento por actualización de la prima en venta de acciones                                                                 | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Instrumentos financieros que califican como capital                                                                           | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital                                           | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Capital ganado                                                                                                                | -\$ 3,833,276.24  |
|                                                                                         |                 | Reservas de capital                                                                                                           | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Incremento por actualización de reservas de capital                                                                           | \$0.0000          |
|                                                                                         |                 | Resultados acumulados                                                                                                         | -\$2,010,194.1100 |
|                                                                                         |                 | Otros resultados integrales                                                                                                   | -\$1,823,082.1300 |
|                                                                                         |                 |                                                                                                                               |                   |
|                                                                                         |                 | TOTAL PASIVO MAS CAPITAL                                                                                                      | \$ 12,784,989.92  |

El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de situación financiera fue aprobado por la directora de Finanzas.

Susana K. González Mtz.  
Susana Karina González Martínez  
DIRECTORA DE FINANZAS

## 2.-ESTADO DE RESULTADOS

**FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO**

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

**ESTADO DE RESULTADO 01 ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025**

( CIFRAS EN PESOS)

|                                                               |            |                     |
|---------------------------------------------------------------|------------|---------------------|
| Comisiones y tarifas cobradas                                 | \$         | -                   |
| Comisiones y tarifas pagadas                                  | \$         | -                   |
| <b>RESULTADO POR SERVICIOS</b>                                | <b>\$</b>  | <b>-</b>            |
| Ingresos por intereses                                        | \$         | 77,485.85           |
| Gastos por intereses                                          | -\$        | 5,960.41            |
| Resultado por posición monetaria neto (margen financiero) (1) | \$         | 3,535.15            |
| <b>MARGEN FINANCIERO</b>                                      | <b>\$</b>  | <b>75,060.59</b>    |
| Resultado por intermediación                                  | \$         | -                   |
| Otros ingresos (egresos) de la operación                      | -\$        | 23,368.73           |
| Gastos de administración y promoción                          | -\$        | 1,710,789.14        |
| <b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>                              | <b>-\$</b> | <b>1,635,728.55</b> |
| Impuestos a la utilidad                                       | \$         | -                   |
| <b>RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS</b>                     | <b>-\$</b> | <b>1,635,728.55</b> |
| Operaciones discontinuadas                                    | \$         | -                   |
| <b>RESULTADO NETO</b>                                         | <b>-\$</b> | <b>1,635,728.55</b> |
| Otros resultados integrales                                   |            | 0                   |
| <b>RESULTADO INTEGRAL</b>                                     | <b>-\$</b> | <b>1,635,728.55</b> |

El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de resultado fue aprobado por la directora de Finanzas.

Susana K. González Mtz.

Susana Karina González Martínez  
**DIRECTORA DE FINANZAS**

### 3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

#### ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

( CIFRAS EN PESOS)

|                                                                                    | Capital Contribuido     |                                                                                           |                             |                                                     | Capital Ganado     |                         |                                                            |                                                                                    |                                                                            |                                                     |                                 | Total capital contable  |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
|                                                                                    | Capital social          | Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados por su asamblea de accionistas | Prima en ventas de acciones | Instrumentos financieros que califican como capital | Reserva de capital | Resultados acumulados   | valuacion de instrumentos financieros para cobrar o vender | Valuacion de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo | Ingresos y gastos relacionados con efectivo mantenidos para su disposicion | Remediation de Beneficios definidos a los empleados | Efecto acumulado por conversion |                         |
| aldo al 30 Junio 2025                                                              | \$ 15,810,000.00        | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ 374,465.56           | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ 15,435,534.44        |
| <b>MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS</b>                                                 |                         |                                                                                           |                             |                                                     |                    |                         |                                                            |                                                                                    |                                                                            |                                                     |                                 |                         |
| portaciones de capital                                                             | \$ -                    | \$ 774,200.00                                                                             | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| teembolsos de capital                                                              | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| ecreto de dividendos                                                               | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| apitalización de otros conceptos del capital contable                              | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| <b>TOTAL</b>                                                                       | <b>\$ 15,810,000.00</b> | <b>\$ 774,200.00</b>                                                                      | <b>\$ -</b>                 | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>        | <b>\$ 374,465.56</b>    | <b>\$ -</b>                                                | <b>\$ -</b>                                                                        | <b>\$ -</b>                                                                | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>                     | <b>\$ 16,209,734.44</b> |
| <b>MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>                                                     |                         |                                                                                           |                             |                                                     |                    |                         |                                                            |                                                                                    |                                                                            |                                                     |                                 |                         |
| teservas de capital                                                                | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| <b>RESULTADO INTEGRAL</b>                                                          |                         |                                                                                           |                             |                                                     |                    |                         |                                                            |                                                                                    |                                                                            |                                                     |                                 |                         |
| tesultado neto                                                                     | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -1,635,728.55        | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| otros resultados integrales                                                        | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -1,823,082.13                                                           | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender                         | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposicion          | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -1,823,082.13                                                           | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| emedición de beneficios definidos a los empleados                                  | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| fecto acumulado por conversión                                                     | \$ -                    | \$ -                                                                                      | \$ -                        | \$ -                                                | \$ -               | \$ -                    | \$ -                                                       | \$ -                                                                               | \$ -                                                                       | \$ -                                                | \$ -                            | \$ -                    |
| <b>TOTAL</b>                                                                       | <b>\$ -</b>             | <b>\$ -</b>                                                                               | <b>\$ -</b>                 | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>        | <b>\$ -1,635,728.55</b> | <b>\$ -</b>                                                | <b>\$ -</b>                                                                        | <b>\$ -1,823,082.13</b>                                                    | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>                     | <b>\$ -3,458,810.68</b> |
| <b>aldos al 31 de Diciembre 2025</b>                                               | <b>\$ 15,810,000.00</b> | <b>\$ 774,200.00</b>                                                                      | <b>\$ -</b>                 | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>        | <b>\$ -2,010,194.11</b> | <b>\$ -</b>                                                | <b>\$ -</b>                                                                        | <b>\$ -1,823,082.13</b>                                                    | <b>\$ -</b>                                         | <b>\$ -</b>                     | <b>\$ 12,750,923.76</b> |

El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de cambio en el capital fue aprobado por la directora de Finanzas.

Susana K. González Martínez

Susana Karina González Martínez  
DIRECTORA DE FINANZAS

## 4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS

**FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO**

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

ESTADO DE RESULTADO 01 ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

( CIFRAS EN PESOS)

3er Trimestre

### Actividades de operación

Resultado antes de impuestos a la utilidad

-\$ 1,635,728.55

### Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:

Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo

\$ -

Amortizaciones de activos intangibles

\$ -

Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración

\$ -

Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión

\$ -

Operaciones discontinuadas

\$ -

Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios

\$ -

### **Suma de partidas relacionados con actividades de inversión**

\$ -

### Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento

Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos

\$ -

Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo

\$ -

Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital

\$ -

Otros intereses

\$ -

### **Suma de partidas relacionadas con actividades de financiamiento**

\$ -

### **Suma**

-\$ 1,635,728.55

### Cambios en partidas de operación

\$ 250,315.74

Cambios de préstamos bancarios y de otros organismos

Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)

Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)

Cambio en deudores por reporto (neto)

Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)

Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización

Cambio en activos virtuales

Cambio en cuentas por cobrar (neto)

Cambio en otros activos operativos (neto)

Cambio en pasivos bursátiles

Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía

Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)

Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización

Cambio en otros pasivos operativos

Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)

Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados

Cambio en otras cuentas por pagar

\$ 20,073.74

Cambio en otras provisiones

Devoluciones de impuestos a la utilidad

Pagos de impuestos a la utilidad

\$ 230,242.00

### **Flujos netos de efectivo de actividades de operación**

-\$ 1,385,412.81

**Actividades de inversion**

|                                                                                                                                        |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| Pagos por instrumentos financieros a largo plazo                                                                                       | \$ -        |
| Cobros por instrumentos financieros a largo plazo                                                                                      | \$ -        |
| Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo                                                                              | \$ -        |
| Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo                                                                             | \$ -        |
| Pagos por operaciones discontinuadas                                                                                                   | \$ -        |
| Cobros por operaciones discontinuadas                                                                                                  | \$ -        |
| Pagos por adquisición de activos intangibles                                                                                           | \$ -        |
| Cobros por disposición de activos intangibles                                                                                          | \$ -        |
| Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión) | \$ -        |
| Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)  | \$ -        |
| Otros cobros por actividades de inversión                                                                                              | \$ -        |
| Otros pagos por actividades de inversión                                                                                               | \$ -        |
| <b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>                                                                            | <b>\$ -</b> |

**Actividades de Financiamiento**

|                                                                                                                                             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos                                                                        | \$ -        |
| Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos                                                                                          | \$ -        |
| Pagos de pasivo por arrendamiento                                                                                                           | \$ -        |
| Cobros por emisión de acciones                                                                                                              | \$ -        |
| Pagos por reembolsos de capital social                                                                                                      | \$ -        |
| Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital                                                                | \$ -        |
| Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital                                                                       | \$ -        |
| Pagos de dividendos en efectivo                                                                                                             | \$ -        |
| Pagos asociados a la recompra de acciones propias                                                                                           | \$ -        |
| Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo                                                                 | \$ -        |
| Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo                                                                      | \$ -        |
| Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento                                                                                            | \$ -        |
| Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento) | \$ -        |
| Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)  | \$ -        |
| Otros cobros por actividades de financiamiento                                                                                              | \$ -        |
| Otros pagos por actividades de financiamiento                                                                                               | \$ -        |
| <b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>                                                                            | <b>\$ -</b> |

**Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo**
**- \$1,385,412.81**
**Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo**
**\$ -**
**Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo**
**\$4,620,500.68**
**Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo**
**\$3,235,087.87**

El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de flujo de efectivo fue aprobado por la directora de Finanzas.

Susana K. González Mtz.

Susana Karina González Martínez  
DIRECTORA DE FINANZAS